
 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

À Ilustríssima Senhora 
LUCIANA PEREIRA DE SOUZA 
Pregoeira em substituição 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
Governo do Estado de Rondônia 
 

Referência: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 041/2023/CEL/SUPEL/RO  

                     Processo n.º 0041.070810/2022-61  

                      

Prezada Senhora,  

 

Em atenção à convocação dessa licitante para o envio da proposta atualizada, 

apresentamos a Vossa Senhoria a proposta final para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO, GERENCIAMENTO, RECRUTAMENTO, 

TREINAMENTO, ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA ESTADUAL DE 

MICROCRÉDITO PRODUTIVO E ORIENTADO DO ESTADO DE RONDÔNIA - PROAMPE/RO, 

CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE 

REFERÊNCIA, pelo preço global de R$ 4.791.949,92 (quatro milhões, setecentos e 

noventa e um mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos), nos 

termos do Edital e da SAMS 0034126698 (planilha anexa).  

 

Declaramos que no preço proposto estão inclusos todos os custos necessários para a 

execução do objeto do Pregão em referência, como todas as despesas com a mão-de-

obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e 

quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta 

licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.  

 

O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias.  



 

Declaramos total concordância com as condições estabelecidas no Edital do Pregão 

Eletrônico n.º 041/2023/CEL/SUPEL/RO e seus anexos. Caso nos seja adjudicado o 

objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo determinado no 

Edital, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:  

 

DADOS DA EMPRESA  

Razão Social: RH & AÇÃO CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA  

CNPJ/MF: 31.232.250/0001-80  

Endereço: Rua Castelo Branco, n.º 1.935 – Apt. 404, Ed. Ítalo Costalonga, Centro.  

Tel/Fax: (27) 3442-1941 

CEP: 29.100-041 

Cidade: Vila Velha 

UF: Espírito Santo 

 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

Nome: Weberson Rodrigo Pope 

Endereço: Rua Ercílio José Areias, 88 - Centro 

CEP: 29.380-000 

Cidade: Muniz Freire 

UF: Espírito Santo 

CPF: 116.375.317-37 

Cargo/Função: Diretor Executivo 

DI: 19.032 

Órgão Expedido: OAB/ES  

 

Vila Velha/ES, 07 de fevereiro de 2023. 

 
__________________________________________________________ 

RH & AÇÃO CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA

RH E ACAO 
CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS 
LTDA:31232250000180

Assinado de forma digital por 
RH E ACAO CONSULTORIA E 
TREINAMENTOS 
LTDA:31232250000180 
Dados: 2023.02.07 11:20:37 
-03'00'



 

 

 
PLANILHA DE PREÇOS 

Pregão Eletrônico n.º 00041/2023/CEL/SUPEL/RO 
Processo n.º 0041.070810/2022-61 - SEI/ABC - 0034126698 – SAMS 

 
Unidade Orçamentária: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC. 
Unidade Solicitante: Coordenação de Empreendedorismo e Micro e Pequenas Empresas - CODMPE. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Implantação, Gerenciamento, Recrutamento, Treinamento, Assessoria e 
Acompanhamento do Programa Estadual de Microcrédito Produtivo e Orientado do Estado de Rondônia - PROAMPE/RO, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
PERÍODO QUANTIDADE VALOR (R$) 

1 

Contratação de empresa especializada em Implantação, 
Gerenciamento, Recrutamento, Treinamento, Assessoria e 
Acompanhamento do Programa Estadual de Microcrédito 
Produtivo e Orientado do Estado de Rondônia - PROAMPE/RO, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência. 

SERVIÇO 
12 (doze) 

meses 
01 (um) 4.791.949,92 

 
Validade da Proposta: 90 dias. 
 

Vitória/ES, 07 de fevereiro de 2023. 

 
__________________________________________________________ 

RH & AÇÃO CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA 

RH E ACAO CONSULTORIA 
E TREINAMENTOS 
LTDA:31232250000180

Assinado de forma digital por RH E 
ACAO CONSULTORIA E TREINAMENTOS 
LTDA:31232250000180 
Dados: 2023.02.07 11:20:56 -03'00'


